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V TAM N D3
Dobitë shëndetësore të acideve yndyrore omega-3

• Pakëson rrezikun e sëmundjeve të zemrës
• Zvogëlon kolesterolin dhe triglyceridet
• Ndikon në uljen e tensionit të gjakut
• Për shëndetin e trurit
• Ndihmon në uljen e depresionit dhe ankthit
• Ndihmon personat me demenca dhe Alzheimer
• Forcon imunitetin
• Për shëndetin e kockave dhe të kyçeve

Dobitë shëndetësore të vitaminës D3
•   I kombinuar me acidet yndyrore omega-3 ndihmon në    

sëmundjet kardiovaskulare
• Përmirëson funksionimin normal të trurit
• Pakëson proceset nxitëse
• Forcon muskujve
• Forcon imunitetin
• Ndihmon në mbrojtjen kunde kancerit të gjirit dhe të zorrës 

së trashë
• Mbrojtje nga diabeti

Dobitë shëndetësore të vitaminës E
•   Thelbësore shëndetin e zemrës
• Veprim antioksidant
• Parandalon arteriosklerozës
• Ndihmon sistemin nervor



Vetitë shëruese të acideve yndyrore omega-3
Acidet yndyrore omega-3 janë ndër lëndët ushqyese thelbësore që organizmi nuk mund
t'i prodhojë vetë. Ja pse është thelbësore që t'i marrim me anë të ushqimit. Vajrat e
peshkut janë burimi më i madh i acideve yndyrore, kështu që ato përdoren më së
shumti në prodhimin e suplementeve dietike, për të kompensuar acidet yndyrore në
trup.

Shëndeti

Acidet yndyrore omega-3 kanë një efekt të fortë në reduktimin e kolesterolit dhe
triglicerideve në gjak, dhe në këtë mënyrë, ndikojnë drejtpërdrejt dhe reduktojnë
presionin e gjakut. Ndikimi në acidet yndyrore me vitaminën E, ndihmon në uljen e
rrezikut te koagulimit të gjakut, duke reduktuar kështu edhe rrezikun e sulmit në zemër
dhe goditjes në tru. Aktiviteti sinergjik i acideve yndyrore omega-3, vitaminës D3 dhe E
rrit aktivitetin e tyre individual në luftën kundër sëmundjeve kardiovaskulare.

Veprimi i përbashkët i acideve yndyrore omega-3 dhe vitaminave D3 rrit 25-OK-D dhe
E2 pa prekur PTH, dhe në homeostazen e kalciumit dhe fosfatit dhe nuk shkakton rritjen
e toksicitetit në veshka dhe mëlçi.

Shëndeti i trurit
Acidet yndyrore omega-3 ndikojnë në zvogëlimin e simptomave të depresionit dhe 
ankthit, duke çuar në përmirësimin e gjendjes tek pacientët. Duke punuar për të 
forcuar lidhjet midis qelizave nervore, ato janë të dobishme në parandalimin e 
sëmundjes Alzheimer, duke stimuluar njëkohësisht funksionimin e trurit për 
performancë më të lartë. Në përgjithësi dihet se vitamina D3 ka një efekt i dobishëm 
në funksionimin e trurit, si edhe në shumicën e proceseve biokimike në trup. Acidet 
poliune mund të rrisin prodhimin e serotoninës, duke kontribuar në përmirësimin e 
humorit dhe uljen e stresit.

Kockat dhe Gjymtyret
Acidet yndyrore omega-3 dhe vitamina D3 kanë një ndikim të rëndësishëm në
elasticitetin e përbashkët, forcimin e kockave dhe muskujt. Vitamina E jep ndihmë 
shtesë në luftën kundër reumatizmës dhe artritit.

Forcimi i imunitetit
Vitamina E është një antioksidues i njohur, i cili kontribuon në ruajtjen e shëndetit të të 
gjithë trupit. Ngrënia me acidet yndyrore omega-3 kontribuon në përmirësimin e sistemit 
imunitar të trupit dhe mbrojtjen e trupit kundër sëmundjeve të ndryshme. Vitaminat D3 
dhe E janë shumë të rëndësishme në mbrojtje kundër kancerit të gjirit, prostatës, zorrës 
së trashë dhe lëkurës. Vitamina D3 luan gjithashtu një rol të rëndësishëm në reduktimin 
e inflamacionit.

OMEGA-3 VITAMIN D3 + E



Kapsulat OMEGA-3 VITAMIN D3 + E janë një formulë unike
me cyst të lartë që ofron vaj peshku Omega-3 + vitamina E dhe
D për të ruajtur shëndetin e zemrës, trurit dhe të gjymtyrëve.

Kapsulat e rekomanduara OMEGA-3 VITAMIN D3+E
Efektet shëndetësore arrihen nga futja e përditshme e acideve yndyrore
Omega-3 nga deti nordik që ndihmojnë në mbajtjen e funksionit normal
të trurit, reduktimin e rrezikut të sëmundjeve kardiovaskulare, shtypjes
regu-lazio, kolesterolit dhe triglycerideve në gjak. Vitamina D kontribuon
në funksionin normal të sistemit imunitar. Vitamina E ndihmon në
mbrojtjen e qelizave nga stresi oksidativ.
PRODUKT VEGAN.

Two capsules contain: RDA %
EPA 380 mg
DHA 280 mg
Vitamin D3
(kolekalciferol) 20 pg 400%
Vitamin E (a-TE) 10 mg 83%

Manufacturer:
Immitech Norge Norway
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